
 

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

13.12. 2022 г.                                                                                  №1175 
г. Красноуфимск 

 
О проведении праздничных новогодних и рождественских культурно-

массовых и спортивных мероприятий в городском округе 
Красноуфимск  

в 2022-2023 гг. и утверждении Положения о проведении 
Муниципальной новогодней елки Главы городского округа 

Красноуфимск для творчески одаренных детей городского округа 
Красноуфимска 

 
В рамках исполнения мероприятий Муниципальной программы 

«Развитие культуры городского округа Красноуфимск в 2014-2024 годах», 
утвержденной постановлением Администрации городского округа 
Красноуфимск от 21.11.2013 №1358 в редакции постановлений 
Администрации от 31.12.2014 №1656, от 12.01.2015 №1, от 31.12.2015 
№1164, от 30.12.2016 №1189, от 27.02.2017 №154, от 28.12.2017 №1273, от 
29.12.2018 №958, от 24.12.2019 №945, , от 30.12.2020 №873, от 30.12.2021 
№990), в целях координации деятельности по организации новогодних 
праздничных мероприятий в городском округе Красноуфимск, 
руководствуясь ст. 28,48 Устава муниципального образования городской 
округ Красноуфимск 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить план праздничных новогодних и рождественских 

культурно-массовых и спортивных мероприятий   2022-2023 гг.  
(приложение №1).  

2. Утвердить Положение о проведении Муниципальной новогодней 
елки Главы городского округа Красноуфимск для творчески одаренных 
детей   городского округа Красноуфимска (приложение № 2).   

3. Управлению экономического развития Администрации городского 
округа Красноуфимск (Борисовских Е.Ф.) организовать работу объектов 
торговли и общественного питания в местах проведения праздничных 
мероприятий, организовать работу по привлечению объектов торговли, 
расположенных на центральных улицах города, к надлежащему 
праздничному оформлению фасадов зданий и прилегающих территорий. 

4. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД РФ 
«Красноуфимский» (Солодов А.В.) принять меры по обеспечению 
общественного порядка и безопасности участников праздничных 



мероприятий, безопасности движения во время проведения праздничных 
новогодних и рождественских мероприятий 2022-2023 гг. 

5. Рекомендовать командиру МОО «Народная дружина городского округа 

Красноуфимск» (Пчелин Н.Б.) оказать содействие МО МВД РФ 

«Красноуфимский» в обеспечении общественного порядка и безопасности 

участников праздничных мероприятий. 
6. Сектору общественной безопасности Администрации городского 

округа Красноуфимск (Н.С. Колчанов) принять меры по обеспечению 
пожарной безопасности, предотвращению и недопущению 
террористических актов в местах массового проведения новогодних и 
рождественских мероприятий 2022-2023 гг. 

7. Рекомендовать ГБУЗ СО «Красноуфимская районная больница» 
(Мясников П.В.) обеспечить дежурство бригады медицинской помощи при 
проведении праздничных новогодних и рождественских мероприятий 
2022-2023 гг. 

8. Отделу организационной работы, внутренней политики и 
информационных технологий Администрации городского округа 
Красноуфимск (Чужова А.С.) обеспечить информационное сопровождение 
праздничных новогодних и рождественских мероприятий 2022-2023 гг. 

9. МКУ «Служба Единого Заказчика» (Кожакин О.В.) совместно с ГУПСО 
«Облкомэнерго» (Басманов А.В.) обеспечить работу ночного освещения на 
улицах города, Площади искусств, Городской набережной в период 
проведения новогодних, рождественских праздников 2022-2023 гг. 
(30.12.2022, 03.01.2023- 08.01.2023 до 02.00 ч., 31.12.2022- 02.01.2023 
круглосуточно). 

10. При подготовке и проведении новогодних, рождественских 
мероприятий руководителям муниципальных предприятий, учреждений и 
организаций обеспечить выполнение правил пожарной и общественной 
безопасности.  

11. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
периодическом печатном издании «Вестник городского округа 
Красноуфимск». 

12. Постановление вступает в законную силу после его опубликования. 
13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации городского округа Красноуфимск по 
социальной политике Ю.С. Ладейщикова.  

         
 
 
 

Глава городского округа Красноуфимск                                   М.А. Конев  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Приложение №1 к Постановлению  
главы городского округа Красноуфимск  
от 13.12. 2022 г.      № 1175 
 

ПЛАН  
праздничных новогодних и рождественских культурно-массовых  

и спортивных мероприятий   2022-2023 гг.   
 

Дата (сроки) Наименование мероприятия Место проведения Ответственный 

01-17декабря Мастерская Деда Мороза (7+) 

МЦ «Космос»                 
КМЖ «Глобус»                 

КМЖ «Перекрёсток»           
МК «Стрекоза»                  
КМЖ «Эверест» 

Макаева К.А., 
директор 

МАУ ЦТДиМ 

05-20декабря Конкурс песен «Споём Вместе» (0+) 
Онлайн 

vk.com/public185217517 
http://clubok-kruf.ru/ 

Макаева К.А., 
директор 

МАУ ЦТДиМ 

08- 13 
декабря 

Муниципальный конкурс детского 
творчества «Новогодняя игрушка» 

МАУ ДО «Дворец 
творчества» 

Колчанова Е.Н., 
директор МАУ 

ДО «Дворец 
творчества» 

14-28декабря Новогодний онлайн фотоконкурс 
«Новогоднее ретро» 

Онлайн 
vk.com/public185217517 

http://clubok-kruf.ru/ 

Макаева К.А., 
директор 

МАУ ЦТДиМ 

12-28 
декабря Фотоконкурс cosplay star "Hanny 

bunny"(0+) 

Онлайн 
vk.com/public185217517 

http://clubok-kruf.ru/ 

Макаева К.А., 
директор 

МАУ ЦТДиМ 

16 декабря 
17.00 

Мастер-класс «Новогоднее 
украшение» 

Центральная библиотека 
ул.Интернациональная,70 

Сергеева Г. А., 
директор  
МБУ ЦБС 

17 декабря 
 11.00 -15.00  

Новогодняя  Никольская ярмарка 
МБУ «Красноуфимский 
краеведческий музей»  

Русинов С.А., 
директор МБУ 

«ККМ» 

17 декабря               
12.00 

Парад Дедов Морозов и 
Снегурочек, в рамках «Никольской 

ярмарки» 

по ул. Советская               
(от Администрации           

ГО Красноуфимск до  
МБУ «ККМ»)  

Макаева К.А., 
директор 

МАУ ЦТДиМ 

17 декабря              
14.00 

Забег Дедов Морозов (14+) КСК Центральный 
Макаева К.А., 

директор 
МАУ ЦТДиМ 

19 декабря 
13.00 

Познавательное путешествие 
«Новый год со всех широт» 

Центральная детская 
библиотека 

ул. Манчажская, 34 

Сергеева Г. А., 
директор МБУ 

ЦБС 

https://vk.com/public185217517
http://clubok-kruf.ru/
https://vk.com/public185217517
http://clubok-kruf.ru/
https://vk.com/public185217517
http://clubok-kruf.ru/


20 декабря 
Мастер-класс «30 style» 

Изготовление новогодних ёлочных 
игрушек (10+) 

КМЖ «Глобус» 
Макаева К.А., 

директор 
МАУ ЦТДиМ 

20-30 
декабря New Year Дизайнер 2023                      

(конкурс интерьера)(7+) 

Онлайн 
vk.com/public185217517 

http://clubok-kruf.ru/ 

Макаева К.А., 
директор 

МАУ ЦТДиМ 

21 декабря  
17.00 

Игровая программа 
 «Новогодний mix» (10+) 

МК «Стрекоза» 
Макаева К.А., 

директор 
МАУ ЦТДиМ 

https://vk.com/public185217517
http://clubok-kruf.ru/


 

22 декабря 
16:00 

Мастер класс: Бумажная поделка 
«Новогодний кролик» 

Библиотека-филиал № 
3 

п. Пудлинговый 

Сергеева Г. А., 
директор МБУ 

ЦБС 

22 декабря 
18.00 

Предновогодняя вечеринка 
«Chillout» (12+) 

КМЖ 

«Перекрёсток 

Макаева К.А., 
директор 

МАУ ЦТДиМ 

23 декабря 
19.00 

Ажиотаж вечеринка «Репетиция 
Нового года» (14+) 

КМЖ «Дружба» 
Макаева К.А., 

директор 
МАУ ЦТДиМ 

23 декабря Новогодний makeup (12+) 
Онлайн 

vk.com/public185217517 
http://clubok- kruf.ru/ 

Макаева К.А., 
директор 

МАУ ЦТДиМ 

23 декабря 
15.00-16.00 

Тематический клуб 
Конкурсно-развлекательная 

программа «Яңа ел килә» 
 («Новый год стучится») 

МАУ ЦКиД 
Лень И.В.,  
директор  

МАУ ЦКиД 

23-30 декабря 
(по заявкам) 

Усадьба Деда Мороза 
Парк культуры и 

отдыха  
им. В.К. Блюхера 

Лень И.В.,  
директор  

МАУ ЦКиД 

23 декабря  
17.00-18.00 

Открытие новогоднего 
пространства 

«Территория волшебства» 
Площадь искусств 

Лень И.В.,  
директор  
МАУ ЦКиД 

24- 30 
декабря  

по заявкам 
10.00-11.30 
12.00-13.30  
14.00-15.30 

СНЕЖНАЯ расЧУДЕСНАЯ ИСТОРИЯ 
«НОВОГОДИНКА» для воспитанников 
детских садов и младших школьников 

МАУ ЦКиД  
Банкетный зал 

Лень И.В.,  
директор  

МАУ ЦКиД 

24-30 декабря 
9.30-10.00 

11.30-12.00 
13.30-14.00 
15.30-16.00 

Мастер-классы «Новогодний ДВИЖ» 
(Аквагримм, фотозона, 

интерактивный новогодний шар) 

МАУ ЦКиД  
Фойе 

Лень И.В.,  
директор  

МАУ ЦКиД 

24-30 декабря 
по заявкам 
16.00-17.30 

«НовоГОДНЫЙ КОНТЕНТ» 
праздничная тусовка для школьников 

4, 5, 6 классов 

МАУ ЦКиД  
Банкетный зал 

Лень И.В.,  
директор  

МАУ ЦКиД 

24 декабря 
14.00 

Мастер-класс «Елочная игрушка из 
фетра» 

Центральная 
библиотека 

Сергеева Г. А., 
директор МБУ 

ЦБС 

25 декабря 
12.00 

Мастер-класс «Новогодняя красавица» 
(МастерБум) 

Центральная детская 
библиотека 

Сергеева Г. А., 
директор МБУ 

ЦБС 

25 декабря 
Новогодняя игровая программа в 

микрорайонах города 

мкрн Соболя, КМЖ 
«Эверест» (ул. 

Ремесленная, 4)-14.00 
 

мкрн 
Железнодорожн ый 

МЦ 
«Космос»» (ул. 

Ухтомского, 14)-15.00 
  

мкрн Селекция, КМЖ 
«Глобус» (ул. 

Селекционная, 8)- 
16.00 

 
мкрн Бараба, МК 

«Стрекоза» (корт, ул. 
Юбилейная, 20)-17.00 

 
 мкрн 

Центральный, 
КМЖ «Перекрёсток» 

Макаева К.А., 
директор 

МАУ ЦТДиМ 

https://vk.com/public185217517


(корт, ул. Манчажская, 
34 «В»)-18.00 



 

26 декабря 
16.00 

Праздничное мероприятие в рамках 
реализации проекта с людьми 

старшего возраста «Особые люди, 
особые возможности (40+) 

КМЖ «Глобус» 
Макаева К.А., 

директор 
МАУ ЦТДиМ 

26 декабря 
10.00-11.30 

Новогоднее представление для детей с 
ОВЗ 

МАУ ЦКиД  
Банкетный зал 

Лень И.В.,  
директор  

МАУ ЦКиД 

26 декабря 
18.00-19.30 

Семейная новогодняя праздничная 
программа, Новогодняя гостиная для 

малышей, просмотр фильма  

МАУ ЦКиД  
Банкетный зал 

Лень И.В.,  
директор  

МАУ ЦКиД 

27 декабря 
15.00  

Открытие выставки-конкурса работ 
учащихся ДХШ и ДШИ на приз Главы 

городского округа Красноуфимск 

МБУ «Красноуфимский 
краеведческий музей»  

Русинов С.А., 
директор МБУ 

«ККМ» 

27 декабря 
18.00-19.30 

 

Муниципальная новогодняя елка  
Главы городского округа 

Красноуфимск для творчески 
одаренных детей 

МАУ ЦКиД 
Банкетный зал 

Лень И.В.,  
директор  
МАУ ЦКиД 

29 декабря 
12.00 

Новогодний маскарад «Новогоднее 
приключение с голубым Кроликом» 

Библиотека-филиал № 
3 

п. Пудлинговый 

Сергеева Г. А., 
директор МБУ 

ЦБС 

31 декабря 
18.00-21.00 

Новогодняя программа для молодежи 
«DISKOёлка» 

МАУ ЦКиД 
Банкетный зал 

Лень И.В.,  
директор  

МАУ ЦКиД 

01 января 
01.00-03.00 

Организация аудиотрансляции 
музыкальной подборки 

Площадь искусств 
Лень И.В.,  
директор  
МАУ ЦКиД 

03 января  
Рождественский турнир по 

настольному теннису среди юношей и 
девушек 

МАУ «ФОЦ «Сокол» 
Васильев К.В., 
директор МАУ 
ФОЦ «Сокол» 

03 января 
12.00 

Библиотечная акция «В Новый год 
вместе с нами!» (вручение сувениров 

первым читателям в наступившем 
году) Развлекательная программа 

«Чудо новогодние игрушки» 

Центральная детская 
библиотека 

Сергеева Г. А., 
директор МБУ 

ЦБС 

03 января  
11.00 

Библиотечная лотерея первых 
читателей «БиблиоЛот»  

Библио-лотерея «Новогодний 
серпантин» 

Библиотека-филиал №1 
ул. Станционная, 3 

Сергеева Г. А., 
директор МБУ 

ЦБС 

03 января 
12.00 

Зимняя пора «Мандаринкина 
викторина» 

Библиотека – филиал 
№2 

Сергеева Г. А., 
директор МБУ 

ЦБС 

03 января 
14.00 

Мастер-класс «Волшебник» 
Центральная 
библиотека 

Сергеева Г. А., 
директор МБУ 

ЦБС 

04 января  
11.00-12.00 

Городское новогоднее 
ориентирование 

«Набережный серпантин» 

Площадь искусств 
Городская 

набережная 

Макаров В.Д., 
директор МАУ 

ДО «СЮТ» 

04 января 
12.00 

Брейн-ринг «В снежном царстве, 
морозном государстве» 

Библиотека – филиал 
№1 

Сергеева Г. А., 
директор МБУ 

ЦБС 

4 января 
12.00 

Городская акция  
       «Покорми птиц зимой»   

Парк культуры и 
отдыха  

им. В.К. Блюхера 

Елисеев С.А., 
дтректор МАУ 

ДО «СЮН» 

04 января 
14.00 

Праздничное развлечение 
«Здравствуй, здравствуй, Новый год» 

Центральная 
библиотека 

Сергеева Г. А., 
директор МБУ 

ЦБС 

04 января  Рождественский турнир по баскетболу МАУ «ФОЦ «Сокол» 
Васильев К.В., 
директор МАУ 
ФОЦ «Сокол» 

04 января 
14.00 

Новогодняя программа  
«Территория волшебства» 

Парк культуры и 
отдыха  

им. В.К. Блюхера 

Лень И.В.,  
директор  
МАУ ЦКиД 

5 января  Пост-новогодняя разминка с Площадь искусств  Макаров В.Д., 



11.00-12.00 элементами спортивного туризма 
«Тур-паркур»  

Городская набережная директор МАУ 
ДО «СЮТ» 



 

05 января 
12.00 

Мульт-программа «Тихо падал снег» 
Центральная детская 

библиотека 

Сергеева Г. А., 
директор МБУ 

ЦБС 

05 января 
12.00 

Мастер-класс «Рождественские 
фантазии» 

Библиотека – филиал 
№1 

Сергеева Г. А., 
директор МБУ 

ЦБС 

05 января 
12.00 

Творческая лаборатория Деда Мороза 
Библиотека – филиал 

№2 

Сергеева Г. А., 
директор МБУ 

ЦБС 

05 января  
13.00-14.00 

Игровая программа 
«Новогодняя путаница» 

Площадь искусств  
 

Колчанова 
Е.Н., директор 

МАУ ДО 
«Дворец 

творчества» 

05 января 
14.00 

Рождественский сочельник «Светлый 
вечер, добрый вечер» 

Библиотека-филиал № 
3 

п. Пудлинговый 

Сергеева Г. А., 
директор МБУ 

ЦБС 

05 января  
14.00 

«Пёс Барбос – новогодний кросс» 
бесплатная развлекательная 

программа для детей). 
Танцевальный флешмоб 

 «Новогодний взрыв»             

Парк культуры и 
отдыха  

им. В.К. Блюхера 

Лень И.В.,  
директор  

МАУ ЦКиД 

05 января  
Муниципальный турнир «Футзальный 

марафон» среди обучающихся 2014-
2015 г.р. 

МАУ «ФОЦ «Сокол» 
Васильев К.В., 
директор МАУ 
ФОЦ «Сокол» 

05 января  
14.00-15.00 

Игровая программа у центральной 
ёлки 

Площадь искусств 
Макаева К.А., 

директор 
МАУ ЦТДиМ 

06 января 
12.00 

Мастер-класс «Новогодняя звёздочка» 
Центральная детская 

библиотека 

Сергеева Г. А., 
директор МБУ 

ЦБС 

06 января 
12.00 

Творческая мастерская «Чудеса в 
Рождество» 

Библиотека – филиал 
№1 

Сергеева Г. А., 
директор МБУ 

ЦБС 

06 января 
12.00 

Конкурсно – игровая программа 
«Рождественские игры» 

Библиотека – филиал 
№2 

Сергеева Г. А., 
директор МБУ 

ЦБС 

06 января 
16.00 

«Новогодние вытворяшки!» 
Игровая спортивная программа на 

свежем воздухе (10+) 
КМЖ «Глобус» 

Макаева К.А., 
директор 

МАУ ЦТДиМ 

06 января 
16.00 

Игровой Квиз «Путешествие по 
Рождественской сказке» (12+) 

МЦ «Космос» 
Макаева К.А., 

директор 
МАУ ЦТДиМ 

06 января  
Межмуниципальный турнир по 

волейболу среди мужских команд 45+ 
1 тур 

МАУ «ФОЦ «Сокол» 
Васильев К.В., 
директор МАУ 
ФОЦ «Сокол» 

06 января 
15.00 

 
 

16.00-17.00 

Рождественская интерактивная 
фотосессия с героями 

рождественской сказки 

Парк культуры и 
отдыха  

им. В.К. Блюхера 
 

Площадь искусств  

Лень И.В.,  
директор  
МАУ ЦКиД 

07 января 
12.00 -13.30 

(бесплатная) 
16.00-17.30 

 (платно, 
Пушкинская 

карта) 

Рождественская сказка 
«Волшебная ёлочка» 

 

МАУ ЦКиД  
Киноконцертный зал 

Лень И.В.,  
директор  
МАУ ЦКиД 

07 января 
14.00-15.00 

Рождественские мастер-классы 
«Магия праздника» 

(Пушкинская карта) 

МАУ ЦКиД 
Банкетный зал 

Лень И.В.,  
директор  
МАУ ЦКиД 

07 января  Рождественский турнир по шахматам 
Городской шахматный 

клуб 
Васильев К.В., 

директор 



МАУ ФОЦ 
«Сокол» 

07 января  
Рождественский турнир по волейболу 

среди женских команд 
МАУ «ФОЦ «Сокол» 

Васильев К.В., 
директор МАУ 
ФОЦ «Сокол» 

08 января  
Рождественская лыжная гонка ГО 

Красноуфимск 
Комплекс лыжный ул. 
Московская, з/у14 

Васильев К.В., 
директор 

МАУ ФОЦ 
«Сокол» 

09 января 
16.00 

Игровая программа «Снежное чудо» 
(10+) 

МК «Стрекоза» 
Макаева К.А., 

директор 
МАУ ЦТДиМ 

10 января  
17.00 

Спринт-конкурс «Искры чуда» 
Рождественский марафон (14+) 

КМЖ «Дружба» 
Макаева К.А., 

директор 
МАУ ЦТДиМ 

11 января  
18.00 

Арт - встреча «Рождественские 
истории». (10+) 

КМЖ «Дружба» 
Макаева К.А., 

директор 
МАУ ЦТДиМ 

11 января  
18.00 

Викторина по Новогодним фильмам 
«Снежный бум» (14+) 

КМЖ «Эверест» 
Макаева К.А., 

директор 
МАУ ЦТДиМ 

12 января  
17.00 

Музыкальная викторина «Новогодний 
переполох»( 12+) 

КМЖ 

«Перекрёсток 

Макаева К.А., 
директор 

МАУ ЦТДиМ 

12 января  Фотоконкурс «Зимний MIX» (12+) МК «Стрекоза» 
Макаева К.А., 

директор 
МАУ ЦТДиМ 

13 января 
10.00-11.30 

Мастер-класс по следам нового года 
«Карнавал сказочных героев» для 

воспитанников ДОУ  

МАУ ЦКиД 
Банкетный зал 

Лень И.В.,  
директор  

МАУ ЦКиД 

13января 
14.00 

Святочный сюрприз в библиотеке 
«Пожелания на святки из книг» 

Центральная 
библиотека 

Сергеева Г. А., 
директор МБУ 

ЦБС 

13 января 
19.00 

Виртуальный концертный зал 
Старый Новый год с хором 

Центральная 
библиотека 

Сергеева Г. А., 
директор МБУ 

ЦБС 

13 января  
17.00-19.00 

Танцевально-развлекательная  
программа «Старые танцы на новый 
лад», посвященная Старому новому 

году (карнавал, фотосессия) 

МАУ ЦКиД 
Банкетный зал 

Лень И.В.,  
директор  

МАУ ЦКиД 

13 января 
17.00  

Акции «Снежное настроение» (раздача 
снежинок (14+) 

МК «Стрекоза» 
Макаева К.А., 

директор 
МАУ ЦТДиМ 

13 января 
17.00  

Академия праздника – квиз 
«Волшебный зонт» 

 Рождественская игра (14+) 
КМЖ «Дружба» 

Макаева К.А., 
директор 

МАУ ЦТДиМ 

17 января  
(по 

согласованию) 

Весёлые старты  
«По зимним дорожкам» 

(для людей старшего поколения и 
городских обществ инвалидов) 

Парк культуры и 
отдыха им. В.К. 

Блюхера 

Лень И.В.,  
директор  

МАУ ЦКиД 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Приложение №2 к Постановлению  
главы городского округа Красноуфимск  
от  13.12. 2022 г.      № 1175 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О проведение Муниципальной новогодней елки  
Главы городского округа Красноуфимск для одаренных детей 

 
1. Общие положения. 
Муниципальная новогодняя елка Главы городского округа Красноуфимск 

проводится ежегодно для одаренных детей городского округа Красноуфимск (далее-
Муниципальная новогодняя елка Главы).  

Организатором Муниципальной новогодней елки Главы выступает 
Муниципальное автономное учреждение Центр Культуры и Досуга городского округа 
Красноуфимск (далее – Организатор). Организатор обеспечивает реализацию 
информационной кампании о мероприятии и размещает информацию о нем на своих 
официальных информационных ресурсах. 

 
2. Цели и задачи. 
Цель: поощрение одаренных детей за успехи в учебе в общеобразовательных 

организациях, за достижения в спорте и культуре, а также за активное участие в 
городских, областных и всероссийских образовательных, спортивных и культурных 
мероприятиях.  

Задачи: 
• создание условий для мотивации активного участия детей в городских, 

областных и всероссийских образовательных, спортивных и культурных 
мероприятиях;  

• организация досуга детей городского округа Красноуфимск; 
• выявление и поддержка одаренных детей городского округа Красноуфимск; 
• привлечение внимания со стороны муниципальных и общественных 

организаций к нуждам одаренных детей. 
 

3. Сроки и место проведения.  
Муниципальная новогодняя елка Главы пройдет 27 декабря 2022 г. в 18.00, в 

банкетном зале МАУ Центр Культуры и Досуга ГО Красноуфимск (ул. Советская, 2). 
 
4. Условия проведения мероприятия. 
Муниципальная новогодняя елка Главы проводится в формате 

театрализованного представления (мероприятия).  Участниками мероприятия 
являются одаренные дети в возрасте от 10 до 16 лет, проживающие в городском округе 
Красноуфимск, имеющие успехи в учебе в общеобразовательных организациях, 
достижения в спорте и культуре, а также активно участвующие в городских, областных 
и всероссийских образовательных, спортивных и культурных мероприятиях. В 
мероприятии могут принять участие не более 100 человек. Вход на представление 
(мероприятие) осуществляется по пригласительному билету. 

 
5. Порядок подачи заявок на участие в мероприятии. 
Руководители муниципальных учреждений культуры, образования, спорта 

городского округа Красноуфимск самостоятельно определяют кандидатуры 
участников мероприятия, с учетом критериев, указанных в пункте 4 настоящего 
Положения и в срок до 17 декабря 2022г.  (включительно) направляют Организатору 



на электронную почту ckidkrasnoufimsk@yandex.ru список участников, с указанием 
даты рождения и адреса места жительства участника.  

Контактное лицо по вопросам организации и проведения – Земкова Марина 
Викторовна, заместитель директора по творческой работе, тел. 8/34834/ 7-61-12. 

 
  

 

mailto:ckidkrasnoufimsk@yandex.ru

